事 務 連

事 務 連 絡

平 成 ２ 9 年 １ １ 月 １ 日

各都道府県・政令指定都市教育委員会

人権教育担当課 御中

内閣官房拉致問題対策本部事務局政策企画室

拉致問題啓発ポスターの掲出に係る協力依頼について

平素より、拉致問題に関する理解促進活動に御協力いただき、誠に有難うございま

す。

 標記の件につきましては、平成２７年８月に全国の学校へポスターを配布し、掲出

をお願いしたところですが（別添事務連絡を参照）、平成２９年度北朝鮮人権侵害問

題啓発週間（１２月１０日～１６日）を来月に控え、改めて域内の学校に対し、ポス

ター掲出について周知をお願いいたします（各都道府県教育委員会におかれては、域

内の市町村教育委員会への周知もお願いします）。

 なお、破損等により新たにポスターの送付を希望される場合は、下記【連絡先・問

合せ先】にメール（g.rachi@cas.go.jp）にて、以下の必要事項を記載の上、御請求く

ださい。

  ○住所（郵便番号から）

  ○宛先

○電話番号

  ○デザイン（「拉致被害者横田めぐみさん着物姿」と記載してください）

  ○サイズ（Ｂ２サイズ、Ａ４サイズの２サイズから選んでください）

  ○必要枚数

【参 考】

詳細は、下記拉致問題対策本部事務局ＨＰをご覧下さい。

http://www.rachi.go.jp/jp/shisei/keihatsu/index.html

【連絡先・問合せ先】

内閣官房拉致問題対策本部事務局政策企画室 郷路、関

電話：０３（３５８１）８８９８

FAX：０３（３５８１）６０１１

MAIL: g.rachi@cas.go.jp

mailto:g.rachi@cas.go.jp
http://www.rachi.go.jp/jp/shisei/keihatsu/index.html
mailto:g.rachi@cas.go.jp